su especial afecto hacia la Villa de Madrid: ála vista tenemos otro documento en que des

pués de recordar nuevamente los servicios prestados por los madrileños al Emperador, al 

rey don Enrique y á don Fernando mismo al comienzo de su reinado, declara que seria 

impropio de su dignidad dejarlos sin recompensa; y así, que para prueba de su nunca des

mentida fidelidad, espontáneamente y sin ruego ni excitación alguna, les concedia fue

ros honrosos y útiles, que les sirvieran de premio y mayor aliciente en lo sucesivo *. 

Otorgábales en virtud de ellos la facultad de elegir los adelantados que quisiesen, obli

gándose el rey á aprobar sin reparo alguno su nombramiento 2, y prescribía las condi

ciones que habían de imponerse á los aportillados3. En materia de pechos, exigia de 

cada treinta maravedises de renta anual, uno, y medio de cada quince, y determinaba 

la manera en que habían de ser nombrados y proceder los pecheros y cogedores *, ex

tendiendo estas prescripciones á las aldeas, que no debían considerarse como separadas 

de Madrid *. 

1 «Cum itaque concilium de Madrid auo meo 
»regi Alfonso inclite recordationis, et Ifamosissimo 
nlmperatori, necnon ct auuoeulo meo regi Henri-
«co, et michi circa principium regni mei, et cir-
«caprogressum in omnibus quecumque volui, sem-
»per fideliter et devote adhesserit, et variis serui-
»cii9 sine intermissione me sibi obligauerit, lot et 
»lam bona servitia nondccuit maiestatem regiam 
»sine remunerationis gratia pertransire. Ea prop-
»ter ego FEIUUNDUS, Dei gra rex Toleti, et Cas-
»telle, una cum uxore mea Beatrice regina, et 
»cum filio meo infante Alfonso, ex assensu et be-
»neplacito dñel Berengarie regine, genilricis mee, 
»et de consilio magnatum meorum, ut ura incon-
ucussa íidelitas perennis remunerationis testimo-
»iiio glorietur, uobis duximus foros honestos et 
»iitiles concedendos, quibus motil próprio, non ad 
«instantiam nec ad petitionem -viim, sed supra-
»dictis et multis aliis sepe et sepius mutuatus (que 
»indecens erat maiestatem regiam irrcmunerata 
nrelinquere) forisduxi vos dignum sequenlibus in-
»s¡gn¡re» (Cavanilles, Memoria citada, Apéndi
ce VH, pág. 55). 

2 «Concedo itaque uobis... quod eligatis ade-
•lantatos quot et quales uolueritis de ífõ Conci-
»lio, et mittite michi nomina eorutn scripta, et 
•̂ ego debeo nobis eos concederé sine difficultate et 

«mora per cartam meam» (Ibidem). 
3 «Quinontenuerit domumpopulatam in villa. 

»et non habuerit equum et arma, non habeat por-
Btellum; et oms (omnes) aportellati unoquoque 
»anno mutentur, doñee sint oms (omnes), positi 
»qui hoc fuerint convenientes» (Ibi, pág. 56).